
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                                                                                                    №  54 

О назначении ответственного 
за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений в МОУ 
 
 
                    В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 ФЗ 
«О противодействии коррупции», во исполнение распоряжения администрации 
Волгограда от 30.01.2013 №56-р «Об ответственном за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в администрации Волгограда» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кареву Ю.В., старшего воспитателя МОУ детского сада № 284 
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений на 2022-
2023 учебный  год. 

2. Старшему воспитателю Каревой Ю.В., ответственному за осуществление  
мероприятий по противодействию коррупции в МОУ детском саду № 284, предоставлять 
в Кировское ТУ ДОАВ информацию о  выполнении мероприятий по противодействию 
коррупции один раз в полугодие до 1 числа месяца, следующего за отчетным. 

3. Старшему воспитателю Каревой Ю.В. регулярно обновлять на  
информационно-справочном интернет портале  информацию о проводимых мероприятиях 
по противодействию коррупции. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Заведующий                                                                                                    А.В. Панина 
 
 
 
 
Ознакомлены: 
 
______________ /Карева Ю.В./ 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
ПРИКАЗ 

13.01.2019 г.                                                                                                                    № 7 

Об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции  на 2019-2020  г. 
 
             В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О 
противодействии  коррупции», приказа Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда от 18.01.2019 г. № 16 «Об 
утверждении плана мероприятий Кировского территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2019-2020 
год», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий МОУ детского сада № 284  Кировского района 
Волгограда на 2019-2020  г. (приложение № 1) 

2. Старшему воспитателю Каревой Ю.В. разместить настоящий приказ и план 
мероприятий по противодействию коррупции на 2019-2020 годы на сайте МОУ. 

3. Старшему воспитателю Каревой Ю.В. ознакомить трудовой коллектив с планом 
мероприятий по противодействию коррупции на 2019-2020 годы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Заведующий                                                                                                         А.В. Панина 
 
 
 
 
 
  
 
 
Ознакомлены: 
 
 
______________ /Карева Ю.В./ 
 
 
 
 
 
 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 
ПРИКАЗ 

13.01.2022 г.                                                                                                                    № 8 

О создании рабочей группы 
для осуществления мероприятий 
по противодействию коррупции  на 2022 год 
в МОУ 
 
 
                   В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О 
противодействии  коррупции», приказа Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда от ___________ г. № ___ «Об 
утверждении плана мероприятий Кировского территориального управления департамента 
по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2022-2023 
годы»,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МОУ детском саду  
№ 284  в составе:   
    Карева Ю.В.- руководитель рабочей группы, старший воспитатель; 
    Члены Рабочей группы:   
  Платонова И.В.., - учитель-логопед; - секретарь группы; 
 Пушкарева Н.О.,- представитель родительского комитета; 
 Михеева В.Н..,- председатель профкома; 
 Щербакова С.Е., - завхоз 

               2. Утвердить план работы Рабочей группы на 2022 г. (приложение № 1) 
               3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Заведующий                                                                                                      А.В. Панина 
 
Ознакомлены: 
 
______________ /Карева Ю.В./ 
 
______________ /Платонова И.В./ 
 
______________ /Пушкарева Н.О../ 
 
______________ /Михеева В.Н./  
 
______________ /Щербакова С.Е./  
 
 



 
                                              Утверждаю 

                                                                                                    Заведующий МОУ детским садом № 284 
 

                                                                            ______________А.В. Панина 
                                                            «10» января 2022 г. 

                                             
 

 План работы 
рабочей группы по противодействию коррупции  

МОУ детского сада № 284 
на  2022  год 

 
№ 

п.п. 
Мероприятие Ответственный Сроки 

1. Заседание членов рабочей группы по теме: «Основные 
направления и методы борьбы с коррупцией в МОУ 
детском саду № 284» 

Карева Ю.В. 
Платонова И.В. 

Январь  

2. Обновление информации о  противокоррупционной 
деятельности в МОУ детском саду № 284  в  
информационном уголке, на сайте  

Карева Ю.В. 1 раз в квартал 

3. Проведение мониторинга локальных актов, 
издаваемых в МОУ детском саду № 284 на предмет 
соответствия действующему законодательству 

Панина А.В. 
Михеева В.Н. 
Карева Ю.В. 

1 раз 
 в квартал 

4. Проведение мероприятий по разъяснению 
сотрудникам МОУ детского сада № 284  
законодательства в сфере противодействия коррупции 

Панина А.В. 
Щербакова С.Е. 
Карева Ю.В. 

постоянно 

5. Разработка проектов нормативных правовых актов в 
сфере противодействия коррупции 

Карева Ю.В. по мере 
необходимости 

6. Анализ обращений граждан в МОУ детском саду № 
284 по вопросу коррупции 

Карева Ю.В. постоянно 

7. Организация работы по рассмотрению обращений 
граждан к почтовому ящику «Почтовый ящик 
доверия» 

Грицаева А.Н. 
Платонова И.В. 

постоянно 

8. Общее собрание членов рабочей группы: «Итоги 
работы, направленной на профилактику коррупции за 
1 полугодие» 

Карева Ю.В. Май   

9. Анализ выполнения  ответственными работниками 
муниципальных контрактов в МОУ детском саду № 
284 (по организации питания детей, по выполнению 
ремонтных работ, по закупкам) 

Щербакова С.Е. 
Карева Ю.В. 

  1 раз  
в квартал 

10. Определение оценки качества воспитания и обучения с 
использованием процедур: 
- аттестация педагогических и руководящих кадров; 
- экспертная оценка качества воспитательно- 
   образовательного процесса; 
- мониторинговые исследования; 
- статистические наблюдения; 

Карева Ю.В. 
Платонова И.В. 
Михеева В.Н. 

 2 раза в год 



- самоанализ деятельности; 
- создание единой системы критериев оценки 
   качества  воспитания и обучения. 

11 Обеспечение соблюдения прав всех участников 
образовательного процесса в МОУ  детском саду № 
284 в части:    
- сохранения и укрепления здоровья детей,  
- комплексной безопасности воспитанников; 
-  обеспечения повышения качества образования;  
- совершенствования механизмов управления. 

Карева Ю.В. 
 

Постоянно  

12 Анализ распределения выплат стимулирующего 
характера  работникам  МОУ детского сада № 284 

Панина А.В. 
Карева Ю.В. 
Михеева В.Н. 
Щербакова С.Е. 
 

 Август 

13 Усиление внутреннего контроля в МОУ детском саду  
по вопросам организации питания воспитанников. 

Карева Ю.В. 
Михеева В.Н. 
Грицаева А.Н. 
Платонова И.В. 

 Постоянно 
 

 
 
 
    Руководитель рабочей группы                                              ______________ Карева Ю.В. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400079 , Волгоград, ул.64-й Армии, 40а, тел. 42-05-45, E-mail: de.panina@yandex.ru 
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624 

 
Полномочия ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МОУ детском саду № 284 
 

 определяет основные направления в области противодействия коррупции и 
разрабатывает план мероприятий по борьбе с коррупционными 
проявлениями; 

 контролирует деятельность МОУ детского сада № 284 в области 
противодействия коррупции; 

 осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий; 

 реализует меры, направленные на профилактику коррупции; 

 вырабатывает механизмы защиты от проникновения коррупции в МОУ 
детский сад № 284; 

 осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех 
участников воспитательно-образовательного процесса; 

 осуществляет анализ обращений работников МОУ детского сада № 284, их 
родителей (законных представителей) о фактах коррупционных проявлений 
должностными лицами; 

 проводит проверки локальных актов МОУ детского сада № 284  на 
соответствие действующему законодательству; проверяет выполнение 
работниками своих должностных обязанностей;  

 разрабатывает на основании проведенных проверок рекомендации, 
направленные на улучшение антикоррупционной деятельности МОУ 
детского сада № 284; 

 организует работу по устранению негативных последствий коррупционных 
проявлений; 

 выявляет причины коррупции, разрабатывает и направляет заведующему 
МОУ детским садом № 284 рекомендации по устранению причин 
коррупции; 

 разрабатывает проекты локальных актов по вопросам противодействия 
коррупции; 

 осуществляет противодействие коррупции в пределах своих полномочий: 
принимает заявления работников МОУ детского сада № 284, родителей 



(законных представителей) воспитанников о фактах коррупционных 
проявлений должностными лицами; 

 осуществляет антикоррупционную пропаганду и воспитание всех 
участников воспитательно-образовательного процесса; 

 информирует о результатах работы заведующего МОУ детским садом № 
284. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400079 , Волгоград, ул.64-й Армии, 40а, тел. 42-05-45, E-mail: de.panina@yandex.ru 
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624 

 
 

График обращений граждан по вопросам антикоррупционной деятельности 

Личный прием граждан осуществляется заведующим МОУ детским садом № 284  

 Паниной Аллой  Васильевной 

по адресу: 
г. Волгоград, ул. 64-й Армии, 40 а 

 

График приема: 

понедельник с 08:00 до 12:00 

вторник         с 13:00 до 16:00 

среда              с 08:00 до 12:00  

четверг          с 13:00 до 16:00 

пятница         с 08:00 до 12:00  

 

Телефон заведующего МОУ детским садом № 284: +7(8442)42-05-45 

Телефон начальника Кировского ТУ ДОАВ — Родионовой Галины 
Викторовны: +7(8442)44-41-32 

Телефон прокуратуры г. Волгограда Кировского района: +7 (8442)42-07-99 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
        
                   
 


		2022-09-08T10:09:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




